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Ergebnis Zeittraining 1

ADAC Masters Weekend

28. - 30. Mai 2010
-Reg. Nr.:15/2010ADAC GT Masters

Hockenheimring GP-Kurs, Länge: 4574 m.

2. Großer Preis von Weingarten

Pl. Nr. Kl. Bewerber Fahrzeug Rd. Bestzeit Rückstand Schnitt

Fahrer, Ort Sponsorcard

1 6 A-Workx/Wieth Racing Porsche 911 GT3 R 6 1:41.177 162.748
Sebastian Asch, D
Niclas Kentenich (D) 

2 2 ABT Sportsline Audi R8 LMS 8 1:41.790 00.613 161.768
Kuba Giermaziak, PL
Jens Klingmann (D) 

3 24 Reiter Engineering Lamborghini Gallardo LP560 GT3 8 1:41.870 00.693 161.641
Albert von Thurn und Taxis, D
Peter Kox (NL) 

4 14 s-Berg Racing BMW-Alpina B6 GT3 8 1:41.889 00.712 161.611
Martin Matzke, CZ
Andreas Wirth (D) 

5 10 Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 6 1:41.943 00.766 161.526
Tim Bergmeister, D
Jörg Bergmeister (D) 

6 8 Team Rosberg Audi R8 LMS 8 1:42.267 01.090 161.014
Johannes Seidlitz, D
Bernd Herndlhofer (A) 

7 1 ABT Sportsline Audi R8 LMS 5 1:42.377 01.200 160.841
Luca Ludwig, D
Christopher Mies (D) 

8 18 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 7 1:42.588 01.411 160.510
Toni Seiler, CH
Christian Hohenadel (D) 

9 12 Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 10 1:42.759 01.582 160.243
Frank Schmickler, D
René Rast (D) 

10 3 rhino's Leipert Motorsport Ascari KZ1-R GT3 10 1:42.808 01.631 160.167
Norman Knop, D
Roland Rehfeld (D) 

11 9 Pole Promotion Audi R8 LMS 6 1:42.953 01.776 159.941
Jimmy Johansson, S
Heiko Hammel (D) 

12 7 Team Rosberg Audi R8 LMS 8 1:43.185 02.008 159.581
Kenneth Heyer, D
Michael Ammermüller (D) 

13 11 A Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 11 1:43.351 02.174 159.325
Dimitrios Konstantinou, GR
Jürgen Häring (D) 

14 29 A Oliver Dutt Porsche 911 GT3 Cup S 6 1:43.731 02.554 158.741
Oliver Dutt, D
Oliver Strasser (D) 

15 27 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 5 1:44.271 03.094 157.919
Sven Hannawald, D
Thomas Jäger (D) 

16 35 Attempto Racing Porsche 997 GT3 Cup 8 1:44.568 03.391 157.471
Florian Scholze, D
Nicolas Armindo (F) 

17 31 Seyffarth Motorsport Porsche 997 GT3 Cup 5 1:44.989 03.812 156.839
David Jahn, D
Swen Dolenc (D) 

18 5 A Aevitae Bleekemolen racing Porsche 911 GT3 R 6 1:45.092 03.915 156.686
Ronald van der Laar, NL
Michael Bleekemolen (NL) 

19 32 Seyffarth Motorsport Porsche 997 GT3 Cup 5 1:45.565 04.388 155.984
Clemens Schmid, D
David Sigacev (RUS) 

20 37 ADAC Nordbaden e.V. Porsche 997 GT3 Cup 5 1:46.595 05.418 154.476
Lars Kern, D
Lance-David Arnold (D) 
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Ergebnis Zeittraining 1

ADAC Masters Weekend

28. - 30. Mai 2010
-Reg. Nr.:15/2010ADAC GT Masters

Hockenheimring GP-Kurs, Länge: 4574 m.

2. Großer Preis von Weingarten

Pl. Nr. Kl. Bewerber Fahrzeug Rd. Bestzeit Rückstand Schnitt

Fahrer, Ort Sponsorcard

21 19 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 9 1:46.997 05.820 153.896
Augustin Eder, A
Roland Hertner (D) 

22 28 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 5 1:47.317 06.140 153.437
Marius Ritskes, NL
Jan Lammers (NL) 

23 38 A ADAC Nordbaden e.V. Porsche 997 GT3 Cup 5 1:47.364 06.187 153.370
Sven Herberger, D
Bertram Hornung (D) 

24 33 A Porsche 997 GT3 Cup 7 1:47.369 06.192 153.363
Martin Dechent, D
Jürgen Bender (D) 

25 15 A s-Berg Racing BMW-Alpina B6 GT3 4 1:47.781 06.604 152.776
Achim Winter, D
Maximilian Götz (D) 

26 36 A Attempto Racing Porsche 997 GT3 Cup 6 1:48.876 07.699 151.240
Bernd Kleinbach, D
Masood Azadpour (D) 

Mindestrunden : 2

car # 11, 35, 12, 38 14 19 5, 7, 24, 18, 3, 24 , 2, 5, 35, 19, 9, 3, 8, 7, 11, 3, 11, 3,11, 7, cancelled laps because leaving the track

 Vorbehaltlich der technischen Überprüfung !

 Aushangzeit: 28.05.2010                    - Rennleiter:                                                 - Zeitnahme:                    
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ADAC Masters Weekend

28. - 30. Mai 2010
-Reg. Nr.:15/2010ADAC GT Masters

Hockenheimring GP-Kurs, Länge: 4574 m.

2. Großer Preis von Weingarten

Pl. Nr. Kl. Bewerber Fahrzeug Rd. Bestzeit Rückstand Schnitt

Fahrer, Ort Sponsorcard

1 18 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 10 1:40.614 163.659
Christian Hohenadel, D
Toni Seiler (CH) 

2 27 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 9 1:40.964 00.350 163.092
Thomas Jäger, D
Sven Hannawald (D) 

3 24 Reiter Engineering Lamborghini Gallardo LP560 GT3 12 1:40.989 00.375 163.051
Peter Kox, NL
Albert von Thurn und Taxis (D) 

4 6 A-Workx/Wieth Racing Porsche 911 GT3 R 8 1:41.050 00.436 162.953
Niclas Kentenich, D
Sebastian Asch (D) 

5 10 Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 7 1:41.138 00.524 162.811
Jörg Bergmeister, D
Tim Bergmeister (D) 

6 12 Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 8 1:41.527 00.913 162.187
René Rast, D
Frank Schmickler (D) 

7 7 Team Rosberg Audi R8 LMS 10 1:41.966 01.352 161.489
Michael Ammermüller, D
Kenneth Heyer (D) 

8 28 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 9 1:42.061 01.447 161.339
Jan Lammers, NL
Marius Ritskes (NL) 

9 14 s-Berg Racing BMW-Alpina B6 GT3 10 1:42.117 01.503 161.250
Andreas Wirth, D
Martin Matzke (CZ) 

10 3 rhino's Leipert Motorsport Ascari KZ1-R GT3 10 1:42.157 01.543 161.187
Roland Rehfeld, D
Norman Knop (D) 

11 15 A s-Berg Racing BMW-Alpina B6 GT3 5 1:42.554 01.940 160.563
Maximilian Götz, D
Achim Winter (D) 

12 8 Team Rosberg Audi R8 LMS 9 1:42.557 01.943 160.559
Bernd Herndlhofer, A
Johannes Seidlitz (D) 

13 2 ABT Sportsline Audi R8 LMS 9 1:42.935 02.321 159.969
Jens Klingmann, D
Kuba Giermaziak (PL) 

14 1 ABT Sportsline Audi R8 LMS 11 1:43.029 02.415 159.823
Christopher Mies, D
Luca Ludwig (D) 

15 35 Attempto Racing Porsche 997 GT3 Cup 8 1:43.107 02.493 159.702
Nicolas Armindo, F
Florian Scholze (D) 

16 11 A Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 12 1:43.111 02.497 159.696
Jürgen Häring, D
Dimitrios Konstantinou (GR) 

17 5 A Aevitae Bleekemolen racing Porsche 911 GT3 R 11 1:43.160 02.546 159.620
Michael Bleekemolen, NL
Ronald van der Laar (NL) 

18 9 Pole Promotion Audi R8 LMS 9 1:44.177 03.563 158.062
Heiko Hammel, D
Jimmy Johansson (S) 

19 19 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 10 1:44.199 03.585 158.028
Roland Hertner, D
Augustin Eder (A) 

20 32 Seyffarth Motorsport Porsche 997 GT3 Cup 8 1:45.158 04.544 156.587
David Sigacev, RUS
Clemens Schmid (D) 
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ADAC Masters Weekend

28. - 30. Mai 2010
-Reg. Nr.:15/2010ADAC GT Masters

Hockenheimring GP-Kurs, Länge: 4574 m.

2. Großer Preis von Weingarten

Pl. Nr. Kl. Bewerber Fahrzeug Rd. Bestzeit Rückstand Schnitt

Fahrer, Ort Sponsorcard

21 37 ADAC Nordbaden e.V. Porsche 997 GT3 Cup 7 1:45.512 04.898 156.062
Lance-David Arnold, D
Lars Kern (D) 

22 31 Seyffarth Motorsport Porsche 997 GT3 Cup 9 1:45.782 05.168 155.664
Swen Dolenc, D
David Jahn (D) 

23 29 A Oliver Dutt Porsche 911 GT3 Cup S 10 1:46.748 06.134 154.255
Oliver Strasser, D
Oliver Dutt (D) 

24 38 A ADAC Nordbaden e.V. Porsche 997 GT3 Cup 8 1:47.100 06.486 153.748
Bertram Hornung, D
Sven Herberger (D) 

25 33 A Porsche 997 GT3 Cup 10 1:47.723 07.109 152.859
Jürgen Bender, D
Martin Dechent (D) 

26 36 A Attempto Racing Porsche 997 GT3 Cup 10 1:52.620 12.006 146.212
Masood Azadpour, D
Bernd Kleinbach (D) 

Mindestrunden : 2

car # 12, 10, 31, 12, 27,01, 5, 31, 24, 24, 32, 14, 24, 32, 8, 1, 6, 2, 3, 31, 8, 33, 9, 8, 28, 1, 2, 9, 27, 8, 1, 2, 9 laps cancelled because leaving the track

 Vorbehaltlich der technischen Überprüfung !

 Aushangzeit: 28.05.2010                    - Rennleiter:                                                 - Zeitnahme:                    



Nr. Bewerber Land Fahrzeug Fahrer 1 Land Fahrer 2 Land Handicap‐Gewichte
1 Abt Sportsline D Audi R8 LMS  Luca Ludwig D  S Christopher Mies D G 50kg*+15kg
2 Abt Sportsline D Audi R8 LMS  Jens Klingmann D G Kuba Giermaziak PL S 15kg
7 Team Rosberg D Audi R8 LMS  Kenneth Heyer D  S Michael Ammermüller D G 15kg
10 Mühlner Motorsport B Porsche 911 GT3 R Tim Bergmeister D S Jörg Bergmeister D P 30kg
12 Mühlner Motorsport B Porsche 911 GT3 R Frank Schmickler D  S René Rast D G 30kg*+15kg
14 s‐Berg Racing A BMW‐Alpina B6 GT3 Martin Matzke CZ S Andreas Wirth D G 15kg
24 Reiter Engineering D Lamborghini Gallardo LP560 GT3 Albert von Thurn und Taxis D S Peter Kox NL P 30kg
27 Callaway Competition D Corvette Z06.R GT3 Sven Hannawald D B Thomas Jäger D G 20kg*

20.05.2010 *Erfolgsballast Fahrerpaarungsgewichte
07:38 P + G = 60kg

G + G = 45kg
P + S = 30kg
P + B = 15kg
G + S = 15kg

ADAC GT Masters, Zusatzgewichte Hockenheim, Rennen 1

26.05.2010                16:03 Uhr


